

Mohnstreifen

Art. Nr. 415



mit saftige Mohnfüllung und mit Butterstreusel dekoriert

Zutaten:

WEIZENMEHL, Mohnfüllmasse (Blaumohn, Zucker, QUELLMEHL AUS WEIZEN, Honigpulver, WEIZENMEHL, modifizierte Stärke, SOJAMEHL, Speisesalz), Wasser, Margarine (pflanzliche Öle und Fette (Palmöl, Pflanzenfett aus Palm), Wasser, Speisesalz, Farbstoff (Beta-Carotin), Aroma (natürliches Aroma)), Fondant (Zucker, Glukosesirup, Wasser), Zucker, Backcreme für Hefefeinteiggebäcke (Pflanzenfett aus Palm, Zucker, MOLKENERZEUGNIS, GLUTEN AUS WEIZEN, WEIZENMEHL), Fruchtfüllung (Glukose-Fruktosesirup, Aprikosen, Zucker), Hefe (Hefe, Speisesalz), HÜHNERVOLLEI, Speisesalz, Aroma, Stärke

Allergene

enthält: Glutenhaltige Getreide (Quellmehl aus Weizen, Weizenmehl, Gluten aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Sojabohnen (Sojamehl), Milch (Molkenerzeugnis)

Nährwerte (in g)	pro 100 g	pro Verkaufseinheit	Tagesbedarf eines Erwachsenen
Energie in kJ/kcal:	1753 / 419	0 / 0	8400 / 2000
Fett	17	0,0	70
...davon gesättigte Fettsäuren	6,1	0,0	20
Kohlenhydrate	58	0,0	260
...davon Zucker	20	0,0	90
Eiweiß	7,4	0,0	50
Salz:	0,72	0,00	6

